
    

1 
 

 

 
 
Obec Temešvár si vám dovoluje představit nový časopis: Temešvárský občasník. V časopise 

naleznete nejen informace, ale i zajímavosti, které se dějí kolem nás. Jelikož jsou to naše začátky a 

nic podobného v Temešváru ještě nebylo, rádi uvítáme vaše názory a nápady. Veškeré připomínky 

zasílejte na email Micaela2@seznam.cz.  

Děkuje zastupitelstvo obce Temešvár. 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKY 

starosta Jaroslav Hanus:    724 107 142  email: obec@temesvar.cz   

místostarosta Milan Svoboda:  725 949 130  email: info@temesvar.cz 

telefon obec: 382 284 33,                                                http://www.temesvar.cz 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Obecní úřad: středa: 17:00 - 18:00 hodin. 

Pošta Záhoří: pondělí až pátek: 08:00 - 09:30, 14:00 - 15:30 hodin. 

 

SBĚRNÝ DVŮR A KONTEJNERY 

Sběrný dvůr 

Otevírací doba: každá lichá sobota 8:00 – 11:00 hodin. 

Novinka: na sběrný dvůr bude umístěn kontejner na obnošené šatstvo. 

Kontejnery 

Kolem kontejnerů je nutné udržovat pořádek, a proto žádáme občany, aby nikde neodkládali 

nejrůznější tašky apod. Do kontejneru na plast je možné vhazovat sešlapané lahve a plastové díly. 

Do kontejneru na papír vhazujte pouze rozložené a rozřezané kartony (krabice). 

 

12/2014 



    

2 
 

OBECNÍ ÚŘAD 

Výsledek voleb 

Volby pro nové volební období dopadly následovně, starostou byl zvolen Jaroslav Hanus a 

místostarostou byl zvolen Milan Svoboda. Členové zastupitelstva jsou Andrea Málová, Michaela 

Hanusová, Václav Kostohryz, Karel Machanec a Jaroslav Sup. 

 

Obecní zastupitelstvo má pro nové volební období několik projektů. Některé již byly zahájeny, další 

zahájeny teprve budou. Jedná se například o ČOV u obecní bytovky, příprava projektu společenské 

místnosti a sportoviště. Dále revitalizace parku a obnova SDH Temešvár. Je pro nás důležité znát 

vaše názory i nápady a proto se nebráníme jakýmkoliv připomínkám a nápadům. Budeme rádi, když 

se do dění v obci všichni zapojíte. 

 

KULTURNÍ AKCE 

• Zastupitelstvo srdečně zve všechny děti, ale i dospělé na Mikulášskou, která se uskuteční  

6. 12. 2014 v 16 :00 v místní hospodě, ale i v prostorách před hospodou. 

• V soboru 13. 12. 2014 se bude konat tradiční Myslivecký ples v obci Jamný. 

• Zastupitelstvo obce si všechny občany dovoluje pozvat na Vánoční posezení, které proběhne 

20. 12. 2014 v 19:00 v areálu ČVUT. Těšit se můžete na občerstvení, hudbu a zábavu.  

 

OSLAVENCI 

V prosinci slaví narozeniny Tvarůžková Adéla, Daňková Sandra, Hečko Josef, Třeštíková Monika,  

Procházka Josef, Nádeníková Ivana a Třeštík Zdeňek 

Přejeme všechno nejlepší!!  

 

TIP NA VÝLET 

• Koncem listopadu, tedy 30. 11. 2014 začíná advent v Písku. Tento den v 16:00 proběhne 

slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Písku na Velkém náměstí. Součástí programu bude 

i nebeská pošta, která se pomocí balónků doručí Ježíškovi. Advent v Písku bude trvat až do 

24. 12. 2014. V rámci adventu v Písku se dále můžete těšit na Mikulášskou nadílku, Adventní 

koncert, řemeslné adventní trhy, tradiční Jihočeskou zabijačku, vánoční harmonikáře, živý 

betlém nebo na troubení koled z Děkanského kostela. Podrobný přehled programu naleznete 

na stránkách www.adventvpisku.cz. 



    

3 
 

• Další zajímavou akcí je příjezd vánočního kamionu Coca-Cola před obchodní dům Albert 

v 16:00 15. 12. 2014. 

 

• Adventní čas nastane také v krajském městě a to od 28. 11. 2014 do 23. 12. 2014. I v Českých 

Budějovicích bude bohatý program včetně rozsvěcování vánočného stromu, zpěvu koled, 

Ježíškovi dílný nebo betlému. Podrobnosti o programu naleznete na stránkách 

www.budejovickyadvent.cz. 

 

• Silvestrovský pochod, který se koná na mnohých místech v našem 

okolí. Například tradiční výstup na Mehelník, nebo pochod u 

Bechyně. 

 
 
ADVENT 

Advent pochází z latinského slova adventus a znamená „příchod“. Je to doba radostného očekávání 

Spasitele a duchovní příprava na Vánoce. Za poslední dvě století se princip Adventu zaměřil spíše na 

materiální přípravu Vánoc. Je to čas, kdy by měl být klid a pohoda. Je to období plné nadějí a 

očekávání. Historický a hlavně křesťanský význam Adventu je ale mnohem hlubší - je to začátek 

liturgického roku, který zahrnuje čtyři Adventní neděle. Bývala to doba postní, kdy byly zakázané 

veškeré zábavy, tance a zpěv. V dnešní době pro většinu lidí Advent znamená čas strávený s těmi 

nejbližšími. Je to čas pohody a dobrosrdečnosti. 

Všem občanům tímto přejeme šťastné prožití adventního času, veselé Vánoce a šťastný Nový 

rok!! 

 

MĚSÍC PROSINEC - PRANOSTIKY 

• Pošmourný prosinec, dobré je znamení pro sady, lučiny i všechno osení. 

• Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

• Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 

• Prosinec naleje a leden zavěje. 

• Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké hlavy. 

  

  

 



    

4 
 

CHVILKA ODDECHU 

RECEPT – vánočka paní Ivy  

Budeme potřebovat:      

1 kg mouky (1/2 polohrubé, 1/2 hladké) 

220 gr moučkového cukru 

1 vanilkový cukr 

špetka soli 

4 žloutky 

1 Hera (250 gr) 

1/2 l mléka 

50 gr droždí 

rozinky a mandle  

Postup: Všechny sypké hmoty dáme do zadělávací mísy a promícháme. Dále si rozkvedlámé žloutky 

a přidáme do mísy i tekuté hmoty. Z vlažného mléka a droždí si uděláme kvásek. Do těsta přidáme 

rozinky a důkladně propracujeme. Propracované těsto rozdělíme na prameny – pleteme první patro 

ze čtyř pramenů, druhé ze tří a třetí ze dvou. Patra k sobě připíchneme špejlemi. Potřeme vajíčkem, 

posypeme mandlemi a zvolna pečeme. 

 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

• Mami, můžu mít na Vánoce psa? Na to zapomeň, odpoví maminka, budeš mít kapra, jako všichni 

ostatní! 

SPOJOVAČKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

1 
 

 

 
 
Obec Temešvár si vám dovoluje představit nový časopis: Temešvárský občasník. V časopise 

naleznete nejen informace, ale i zajímavosti, které se dějí kolem nás. Jelikož jsou to naše začátky a 

nic podobného v Temešváru ještě nebylo, rádi uvítáme vaše názory a nápady. Veškeré připomínky 

zasílejte na email Micaela2@seznam.cz.  

Děkuje zastupitelstvo obce Temešvár. 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKY 

starosta Jaroslav Hanus:    724 107 142  email: obec@temesvar.cz   

místostarosta Milan Svoboda:  725 949 130  email: info@temesvar.cz 

telefon obec: 382 284 33,                                                http://www.temesvar.cz 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Obecní úřad: středa: 17:00 - 18:00 hodin. 

Pošta Záhoří: pondělí až pátek: 08:00 - 09:30, 14:00 - 15:30 hodin. 

 

SBĚRNÝ DVŮR A KONTEJNERY 

Sběrný dvůr 

Otevírací doba: každá lichá sobota 8:00 – 11:00 hodin. 

Novinka: na sběrný dvůr bude umístěn kontejner na obnošené šatstvo. 

Kontejnery 

Kolem kontejnerů je nutné udržovat pořádek, a proto žádáme občany, aby nikde neodkládali 

nejrůznější tašky apod. Do kontejneru na plast je možné vhazovat sešlapané lahve a plastové díly. 

Do kontejneru na papír vhazujte pouze rozložené a rozřezané kartony (krabice). 

 

12/2014 



    

2 
 

OBECNÍ ÚŘAD 

Výsledek voleb 

Volby pro nové volební období dopadly následovně, starostou byl zvolen Jaroslav Hanus a 

místostarostou byl zvolen Milan Svoboda. Členové zastupitelstva jsou Andrea Málová, Michaela 

Hanusová, Václav Kostohryz, Karel Machanec a Jaroslav Sup. 

 

Obecní zastupitelstvo má pro nové volební období několik projektů. Některé již byly zahájeny, další 

zahájeny teprve budou. Jedná se například o ČOV u obecní bytovky, příprava projektu společenské 

místnosti a sportoviště. Dále revitalizace parku a obnova SDH Temešvár. Je pro nás důležité znát 

vaše názory i nápady a proto se nebráníme jakýmkoliv připomínkám a nápadům. Budeme rádi, když 

se do dění v obci všichni zapojíte. 

 

KULTURNÍ AKCE 

• Zastupitelstvo srdečně zve všechny děti, ale i dospělé na Mikulášskou, která se uskuteční  

6. 12. 2014 v 16 :00 v místní hospodě, ale i v prostorách před hospodou. 

• V soboru 13. 12. 2014 se bude konat tradiční Myslivecký ples v obci Jamný. 

• Zastupitelstvo obce si všechny občany dovoluje pozvat na Vánoční posezení, které proběhne 

20. 12. 2014 v 19:00 v areálu ČVUT. Těšit se můžete na občerstvení, hudbu a zábavu.  

 

OSLAVENCI 

V prosinci slaví narozeniny Tvarůžková Adéla, Daňková Sandra, Hečko Josef, Třeštíková Monika,  

Procházka Josef, Nádeníková Ivana a Třeštík Zdeňek 

Přejeme všechno nejlepší!!  

 

TIP NA VÝLET 

• Koncem listopadu, tedy 30. 11. 2014 začíná advent v Písku. Tento den v 16:00 proběhne 

slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Písku na Velkém náměstí. Součástí programu bude 

i nebeská pošta, která se pomocí balónků doručí Ježíškovi. Advent v Písku bude trvat až do 

24. 12. 2014. V rámci adventu v Písku se dále můžete těšit na Mikulášskou nadílku, Adventní 

koncert, řemeslné adventní trhy, tradiční Jihočeskou zabijačku, vánoční harmonikáře, živý 

betlém nebo na troubení koled z Děkanského kostela. Podrobný přehled programu naleznete 

na stránkách www.adventvpisku.cz. 



    

3 
 

• Další zajímavou akcí je příjezd vánočního kamionu Coca-Cola před obchodní dům Albert 

v 16:00 15. 12. 2014. 

 

• Adventní čas nastane také v krajském městě a to od 28. 11. 2014 do 23. 12. 2014. I v Českých 

Budějovicích bude bohatý program včetně rozsvěcování vánočného stromu, zpěvu koled, 

Ježíškovi dílný nebo betlému. Podrobnosti o programu naleznete na stránkách 

www.budejovickyadvent.cz. 

 

• Silvestrovský pochod, který se koná na mnohých místech v našem 

okolí. Například tradiční výstup na Mehelník, nebo pochod u 

Bechyně. 

 
 
ADVENT 

Advent pochází z latinského slova adventus a znamená „příchod“. Je to doba radostného očekávání 

Spasitele a duchovní příprava na Vánoce. Za poslední dvě století se princip Adventu zaměřil spíše na 

materiální přípravu Vánoc. Je to čas, kdy by měl být klid a pohoda. Je to období plné nadějí a 

očekávání. Historický a hlavně křesťanský význam Adventu je ale mnohem hlubší - je to začátek 

liturgického roku, který zahrnuje čtyři Adventní neděle. Bývala to doba postní, kdy byly zakázané 

veškeré zábavy, tance a zpěv. V dnešní době pro většinu lidí Advent znamená čas strávený s těmi 

nejbližšími. Je to čas pohody a dobrosrdečnosti. 

Všem občanům tímto přejeme šťastné prožití adventního času, veselé Vánoce a šťastný Nový 

rok!! 

 

MĚSÍC PROSINEC - PRANOSTIKY 

• Pošmourný prosinec, dobré je znamení pro sady, lučiny i všechno osení. 

• Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

• Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 

• Prosinec naleje a leden zavěje. 

• Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké hlavy. 

  

  

 



    

4 
 

CHVILKA ODDECHU 

RECEPT – vánočka paní Ivy  

Budeme potřebovat:      

1 kg mouky (1/2 polohrubé, 1/2 hladké) 

220 gr moučkového cukru 

1 vanilkový cukr 

špetka soli 

4 žloutky 

1 Hera (250 gr) 

1/2 l mléka 

50 gr droždí 

rozinky a mandle  

Postup: Všechny sypké hmoty dáme do zadělávací mísy a promícháme. Dále si rozkvedlámé žloutky 

a přidáme do mísy i tekuté hmoty. Z vlažného mléka a droždí si uděláme kvásek. Do těsta přidáme 

rozinky a důkladně propracujeme. Propracované těsto rozdělíme na prameny – pleteme první patro 

ze čtyř pramenů, druhé ze tří a třetí ze dvou. Patra k sobě připíchneme špejlemi. Potřeme vajíčkem, 

posypeme mandlemi a zvolna pečeme. 

 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

• Mami, můžu mít na Vánoce psa? Na to zapomeň, odpoví maminka, budeš mít kapra, jako všichni 

ostatní! 

SPOJOVAČKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

1 
 

 

 
 
Obec Temešvár si vám dovoluje představit nový časopis: Temešvárský občasník. V časopise 

naleznete nejen informace, ale i zajímavosti, které se dějí kolem nás. Jelikož jsou to naše začátky a 

nic podobného v Temešváru ještě nebylo, rádi uvítáme vaše názory a nápady. Veškeré připomínky 

zasílejte na email Micaela2@seznam.cz.  

Děkuje zastupitelstvo obce Temešvár. 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKY 

starosta Jaroslav Hanus:    724 107 142  email: obec@temesvar.cz   

místostarosta Milan Svoboda:  725 949 130  email: info@temesvar.cz 

telefon obec: 382 284 33,                                                http://www.temesvar.cz 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Obecní úřad: středa: 17:00 - 18:00 hodin. 

Pošta Záhoří: pondělí až pátek: 08:00 - 09:30, 14:00 - 15:30 hodin. 

 

SBĚRNÝ DVŮR A KONTEJNERY 

Sběrný dvůr 

Otevírací doba: každá lichá sobota 8:00 – 11:00 hodin. 

Novinka: na sběrný dvůr bude umístěn kontejner na obnošené šatstvo. 

Kontejnery 

Kolem kontejnerů je nutné udržovat pořádek, a proto žádáme občany, aby nikde neodkládali 

nejrůznější tašky apod. Do kontejneru na plast je možné vhazovat sešlapané lahve a plastové díly. 

Do kontejneru na papír vhazujte pouze rozložené a rozřezané kartony (krabice). 

 

12/2014 



    

2 
 

OBECNÍ ÚŘAD 

Výsledek voleb 

Volby pro nové volební období dopadly následovně, starostou byl zvolen Jaroslav Hanus a 

místostarostou byl zvolen Milan Svoboda. Členové zastupitelstva jsou Andrea Málová, Michaela 

Hanusová, Václav Kostohryz, Karel Machanec a Jaroslav Sup. 

 

Obecní zastupitelstvo má pro nové volební období několik projektů. Některé již byly zahájeny, další 

zahájeny teprve budou. Jedná se například o ČOV u obecní bytovky, příprava projektu společenské 

místnosti a sportoviště. Dále revitalizace parku a obnova SDH Temešvár. Je pro nás důležité znát 

vaše názory i nápady a proto se nebráníme jakýmkoliv připomínkám a nápadům. Budeme rádi, když 

se do dění v obci všichni zapojíte. 

 

KULTURNÍ AKCE 

• Zastupitelstvo srdečně zve všechny děti, ale i dospělé na Mikulášskou, která se uskuteční  

6. 12. 2014 v 16 :00 v místní hospodě, ale i v prostorách před hospodou. 

• V soboru 13. 12. 2014 se bude konat tradiční Myslivecký ples v obci Jamný. 

• Zastupitelstvo obce si všechny občany dovoluje pozvat na Vánoční posezení, které proběhne 

20. 12. 2014 v 19:00 v areálu ČVUT. Těšit se můžete na občerstvení, hudbu a zábavu.  

 

OSLAVENCI 

V prosinci slaví narozeniny Tvarůžková Adéla, Daňková Sandra, Hečko Josef, Třeštíková Monika,  

Procházka Josef, Nádeníková Ivana a Třeštík Zdeňek 

Přejeme všechno nejlepší!!  

 

TIP NA VÝLET 

• Koncem listopadu, tedy 30. 11. 2014 začíná advent v Písku. Tento den v 16:00 proběhne 

slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Písku na Velkém náměstí. Součástí programu bude 

i nebeská pošta, která se pomocí balónků doručí Ježíškovi. Advent v Písku bude trvat až do 

24. 12. 2014. V rámci adventu v Písku se dále můžete těšit na Mikulášskou nadílku, Adventní 

koncert, řemeslné adventní trhy, tradiční Jihočeskou zabijačku, vánoční harmonikáře, živý 

betlém nebo na troubení koled z Děkanského kostela. Podrobný přehled programu naleznete 

na stránkách www.adventvpisku.cz. 



    

3 
 

• Další zajímavou akcí je příjezd vánočního kamionu Coca-Cola před obchodní dům Albert 

v 16:00 15. 12. 2014. 

 

• Adventní čas nastane také v krajském městě a to od 28. 11. 2014 do 23. 12. 2014. I v Českých 

Budějovicích bude bohatý program včetně rozsvěcování vánočného stromu, zpěvu koled, 

Ježíškovi dílný nebo betlému. Podrobnosti o programu naleznete na stránkách 

www.budejovickyadvent.cz. 

 

• Silvestrovský pochod, který se koná na mnohých místech v našem 

okolí. Například tradiční výstup na Mehelník, nebo pochod u 

Bechyně. 

 
 
ADVENT 

Advent pochází z latinského slova adventus a znamená „příchod“. Je to doba radostného očekávání 

Spasitele a duchovní příprava na Vánoce. Za poslední dvě století se princip Adventu zaměřil spíše na 

materiální přípravu Vánoc. Je to čas, kdy by měl být klid a pohoda. Je to období plné nadějí a 

očekávání. Historický a hlavně křesťanský význam Adventu je ale mnohem hlubší - je to začátek 

liturgického roku, který zahrnuje čtyři Adventní neděle. Bývala to doba postní, kdy byly zakázané 

veškeré zábavy, tance a zpěv. V dnešní době pro většinu lidí Advent znamená čas strávený s těmi 

nejbližšími. Je to čas pohody a dobrosrdečnosti. 

Všem občanům tímto přejeme šťastné prožití adventního času, veselé Vánoce a šťastný Nový 

rok!! 

 

MĚSÍC PROSINEC - PRANOSTIKY 

• Pošmourný prosinec, dobré je znamení pro sady, lučiny i všechno osení. 

• Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

• Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 

• Prosinec naleje a leden zavěje. 

• Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké hlavy. 

  

  

 



    

4 
 

CHVILKA ODDECHU 

RECEPT – vánočka paní Ivy  

Budeme potřebovat:      

1 kg mouky (1/2 polohrubé, 1/2 hladké) 

220 gr moučkového cukru 

1 vanilkový cukr 

špetka soli 

4 žloutky 

1 Hera (250 gr) 

1/2 l mléka 

50 gr droždí 

rozinky a mandle  

Postup: Všechny sypké hmoty dáme do zadělávací mísy a promícháme. Dále si rozkvedlámé žloutky 

a přidáme do mísy i tekuté hmoty. Z vlažného mléka a droždí si uděláme kvásek. Do těsta přidáme 

rozinky a důkladně propracujeme. Propracované těsto rozdělíme na prameny – pleteme první patro 

ze čtyř pramenů, druhé ze tří a třetí ze dvou. Patra k sobě připíchneme špejlemi. Potřeme vajíčkem, 

posypeme mandlemi a zvolna pečeme. 

 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

• Mami, můžu mít na Vánoce psa? Na to zapomeň, odpoví maminka, budeš mít kapra, jako všichni 

ostatní! 

SPOJOVAČKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

1 
 

 

 
 
Obec Temešvár si vám dovoluje představit nový časopis: Temešvárský občasník. V časopise 

naleznete nejen informace, ale i zajímavosti, které se dějí kolem nás. Jelikož jsou to naše začátky a 

nic podobného v Temešváru ještě nebylo, rádi uvítáme vaše názory a nápady. Veškeré připomínky 

zasílejte na email Micaela2@seznam.cz.  

Děkuje zastupitelstvo obce Temešvár. 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKY 

starosta Jaroslav Hanus:    724 107 142  email: obec@temesvar.cz   

místostarosta Milan Svoboda:  725 949 130  email: info@temesvar.cz 

telefon obec: 382 284 33,                                                http://www.temesvar.cz 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Obecní úřad: středa: 17:00 - 18:00 hodin. 

Pošta Záhoří: pondělí až pátek: 08:00 - 09:30, 14:00 - 15:30 hodin. 

 

SBĚRNÝ DVŮR A KONTEJNERY 

Sběrný dvůr 

Otevírací doba: každá lichá sobota 8:00 – 11:00 hodin. 

Novinka: na sběrný dvůr bude umístěn kontejner na obnošené šatstvo. 

Kontejnery 

Kolem kontejnerů je nutné udržovat pořádek, a proto žádáme občany, aby nikde neodkládali 

nejrůznější tašky apod. Do kontejneru na plast je možné vhazovat sešlapané lahve a plastové díly. 

Do kontejneru na papír vhazujte pouze rozložené a rozřezané kartony (krabice). 

 

12/2014 



    

2 
 

OBECNÍ ÚŘAD 

Výsledek voleb 

Volby pro nové volební období dopadly následovně, starostou byl zvolen Jaroslav Hanus a 

místostarostou byl zvolen Milan Svoboda. Členové zastupitelstva jsou Andrea Málová, Michaela 

Hanusová, Václav Kostohryz, Karel Machanec a Jaroslav Sup. 

 

Obecní zastupitelstvo má pro nové volební období několik projektů. Některé již byly zahájeny, další 

zahájeny teprve budou. Jedná se například o ČOV u obecní bytovky, příprava projektu společenské 

místnosti a sportoviště. Dále revitalizace parku a obnova SDH Temešvár. Je pro nás důležité znát 

vaše názory i nápady a proto se nebráníme jakýmkoliv připomínkám a nápadům. Budeme rádi, když 

se do dění v obci všichni zapojíte. 

 

KULTURNÍ AKCE 

• Zastupitelstvo srdečně zve všechny děti, ale i dospělé na Mikulášskou, která se uskuteční  

6. 12. 2014 v 16 :00 v místní hospodě, ale i v prostorách před hospodou. 

• V soboru 13. 12. 2014 se bude konat tradiční Myslivecký ples v obci Jamný. 

• Zastupitelstvo obce si všechny občany dovoluje pozvat na Vánoční posezení, které proběhne 

20. 12. 2014 v 19:00 v areálu ČVUT. Těšit se můžete na občerstvení, hudbu a zábavu.  

 

OSLAVENCI 

V prosinci slaví narozeniny Tvarůžková Adéla, Daňková Sandra, Hečko Josef, Třeštíková Monika,  

Procházka Josef, Nádeníková Ivana a Třeštík Zdeňek 

Přejeme všechno nejlepší!!  

 

TIP NA VÝLET 

• Koncem listopadu, tedy 30. 11. 2014 začíná advent v Písku. Tento den v 16:00 proběhne 

slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Písku na Velkém náměstí. Součástí programu bude 

i nebeská pošta, která se pomocí balónků doručí Ježíškovi. Advent v Písku bude trvat až do 

24. 12. 2014. V rámci adventu v Písku se dále můžete těšit na Mikulášskou nadílku, Adventní 

koncert, řemeslné adventní trhy, tradiční Jihočeskou zabijačku, vánoční harmonikáře, živý 

betlém nebo na troubení koled z Děkanského kostela. Podrobný přehled programu naleznete 

na stránkách www.adventvpisku.cz. 



    

3 
 

• Další zajímavou akcí je příjezd vánočního kamionu Coca-Cola před obchodní dům Albert 

v 16:00 15. 12. 2014. 

 

• Adventní čas nastane také v krajském městě a to od 28. 11. 2014 do 23. 12. 2014. I v Českých 

Budějovicích bude bohatý program včetně rozsvěcování vánočného stromu, zpěvu koled, 

Ježíškovi dílný nebo betlému. Podrobnosti o programu naleznete na stránkách 

www.budejovickyadvent.cz. 

 

• Silvestrovský pochod, který se koná na mnohých místech v našem 

okolí. Například tradiční výstup na Mehelník, nebo pochod u 

Bechyně. 

 
 
ADVENT 

Advent pochází z latinského slova adventus a znamená „příchod“. Je to doba radostného očekávání 

Spasitele a duchovní příprava na Vánoce. Za poslední dvě století se princip Adventu zaměřil spíše na 

materiální přípravu Vánoc. Je to čas, kdy by měl být klid a pohoda. Je to období plné nadějí a 

očekávání. Historický a hlavně křesťanský význam Adventu je ale mnohem hlubší - je to začátek 

liturgického roku, který zahrnuje čtyři Adventní neděle. Bývala to doba postní, kdy byly zakázané 

veškeré zábavy, tance a zpěv. V dnešní době pro většinu lidí Advent znamená čas strávený s těmi 

nejbližšími. Je to čas pohody a dobrosrdečnosti. 

Všem občanům tímto přejeme šťastné prožití adventního času, veselé Vánoce a šťastný Nový 

rok!! 

 

MĚSÍC PROSINEC - PRANOSTIKY 

• Pošmourný prosinec, dobré je znamení pro sady, lučiny i všechno osení. 

• Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

• Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 

• Prosinec naleje a leden zavěje. 

• Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké hlavy. 

  

  

 



    

4 
 

CHVILKA ODDECHU 

RECEPT – vánočka paní Ivy  

Budeme potřebovat:      

1 kg mouky (1/2 polohrubé, 1/2 hladké) 

220 gr moučkového cukru 

1 vanilkový cukr 

špetka soli 

4 žloutky 

1 Hera (250 gr) 

1/2 l mléka 

50 gr droždí 

rozinky a mandle  

Postup: Všechny sypké hmoty dáme do zadělávací mísy a promícháme. Dále si rozkvedlámé žloutky 

a přidáme do mísy i tekuté hmoty. Z vlažného mléka a droždí si uděláme kvásek. Do těsta přidáme 

rozinky a důkladně propracujeme. Propracované těsto rozdělíme na prameny – pleteme první patro 

ze čtyř pramenů, druhé ze tří a třetí ze dvou. Patra k sobě připíchneme špejlemi. Potřeme vajíčkem, 

posypeme mandlemi a zvolna pečeme. 

 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

• Mami, můžu mít na Vánoce psa? Na to zapomeň, odpoví maminka, budeš mít kapra, jako všichni 

ostatní! 

SPOJOVAČKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

1 
 

 

 
 
Obec Temešvár si vám dovoluje představit nový časopis: Temešvárský občasník. V časopise 

naleznete nejen informace, ale i zajímavosti, které se dějí kolem nás. Jelikož jsou to naše začátky a 

nic podobného v Temešváru ještě nebylo, rádi uvítáme vaše názory a nápady. Veškeré připomínky 

zasílejte na email Micaela2@seznam.cz.  

Děkuje zastupitelstvo obce Temešvár. 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKY 

starosta Jaroslav Hanus:    724 107 142  email: obec@temesvar.cz   

místostarosta Milan Svoboda:  725 949 130  email: info@temesvar.cz 

telefon obec: 382 284 33,                                                http://www.temesvar.cz 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Obecní úřad: středa: 17:00 - 18:00 hodin. 

Pošta Záhoří: pondělí až pátek: 08:00 - 09:30, 14:00 - 15:30 hodin. 

 

SBĚRNÝ DVŮR A KONTEJNERY 

Sběrný dvůr 

Otevírací doba: každá lichá sobota 8:00 – 11:00 hodin. 

Novinka: na sběrný dvůr bude umístěn kontejner na obnošené šatstvo. 

Kontejnery 

Kolem kontejnerů je nutné udržovat pořádek, a proto žádáme občany, aby nikde neodkládali 

nejrůznější tašky apod. Do kontejneru na plast je možné vhazovat sešlapané lahve a plastové díly. 

Do kontejneru na papír vhazujte pouze rozložené a rozřezané kartony (krabice). 

 

12/2014 



    

2 
 

OBECNÍ ÚŘAD 

Výsledek voleb 

Volby pro nové volební období dopadly následovně, starostou byl zvolen Jaroslav Hanus a 

místostarostou byl zvolen Milan Svoboda. Členové zastupitelstva jsou Andrea Málová, Michaela 

Hanusová, Václav Kostohryz, Karel Machanec a Jaroslav Sup. 

 

Obecní zastupitelstvo má pro nové volební období několik projektů. Některé již byly zahájeny, další 

zahájeny teprve budou. Jedná se například o ČOV u obecní bytovky, příprava projektu společenské 

místnosti a sportoviště. Dále revitalizace parku a obnova SDH Temešvár. Je pro nás důležité znát 

vaše názory i nápady a proto se nebráníme jakýmkoliv připomínkám a nápadům. Budeme rádi, když 

se do dění v obci všichni zapojíte. 

 

KULTURNÍ AKCE 

• Zastupitelstvo srdečně zve všechny děti, ale i dospělé na Mikulášskou, která se uskuteční  

6. 12. 2014 v 16 :00 v místní hospodě, ale i v prostorách před hospodou. 

• V soboru 13. 12. 2014 se bude konat tradiční Myslivecký ples v obci Jamný. 

• Zastupitelstvo obce si všechny občany dovoluje pozvat na Vánoční posezení, které proběhne 

20. 12. 2014 v 19:00 v areálu ČVUT. Těšit se můžete na občerstvení, hudbu a zábavu.  

 

OSLAVENCI 

V prosinci slaví narozeniny Tvarůžková Adéla, Daňková Sandra, Hečko Josef, Třeštíková Monika,  

Procházka Josef, Nádeníková Ivana a Třeštík Zdeňek 

Přejeme všechno nejlepší!!  

 

TIP NA VÝLET 

• Koncem listopadu, tedy 30. 11. 2014 začíná advent v Písku. Tento den v 16:00 proběhne 

slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Písku na Velkém náměstí. Součástí programu bude 

i nebeská pošta, která se pomocí balónků doručí Ježíškovi. Advent v Písku bude trvat až do 

24. 12. 2014. V rámci adventu v Písku se dále můžete těšit na Mikulášskou nadílku, Adventní 

koncert, řemeslné adventní trhy, tradiční Jihočeskou zabijačku, vánoční harmonikáře, živý 

betlém nebo na troubení koled z Děkanského kostela. Podrobný přehled programu naleznete 

na stránkách www.adventvpisku.cz. 



    

3 
 

• Další zajímavou akcí je příjezd vánočního kamionu Coca-Cola před obchodní dům Albert 

v 16:00 15. 12. 2014. 

 

• Adventní čas nastane také v krajském městě a to od 28. 11. 2014 do 23. 12. 2014. I v Českých 

Budějovicích bude bohatý program včetně rozsvěcování vánočného stromu, zpěvu koled, 

Ježíškovi dílný nebo betlému. Podrobnosti o programu naleznete na stránkách 

www.budejovickyadvent.cz. 

 

• Silvestrovský pochod, který se koná na mnohých místech v našem 

okolí. Například tradiční výstup na Mehelník, nebo pochod u 

Bechyně. 

 
 
ADVENT 

Advent pochází z latinského slova adventus a znamená „příchod“. Je to doba radostného očekávání 

Spasitele a duchovní příprava na Vánoce. Za poslední dvě století se princip Adventu zaměřil spíše na 

materiální přípravu Vánoc. Je to čas, kdy by měl být klid a pohoda. Je to období plné nadějí a 

očekávání. Historický a hlavně křesťanský význam Adventu je ale mnohem hlubší - je to začátek 

liturgického roku, který zahrnuje čtyři Adventní neděle. Bývala to doba postní, kdy byly zakázané 

veškeré zábavy, tance a zpěv. V dnešní době pro většinu lidí Advent znamená čas strávený s těmi 

nejbližšími. Je to čas pohody a dobrosrdečnosti. 

Všem občanům tímto přejeme šťastné prožití adventního času, veselé Vánoce a šťastný Nový 

rok!! 

 

MĚSÍC PROSINEC - PRANOSTIKY 

• Pošmourný prosinec, dobré je znamení pro sady, lučiny i všechno osení. 

• Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

• Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 

• Prosinec naleje a leden zavěje. 

• Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké hlavy. 

  

  

 



    

4 
 

CHVILKA ODDECHU 

RECEPT – vánočka paní Ivy  

Budeme potřebovat:      

1 kg mouky (1/2 polohrubé, 1/2 hladké) 

220 gr moučkového cukru 

1 vanilkový cukr 

špetka soli 

4 žloutky 

1 Hera (250 gr) 

1/2 l mléka 

50 gr droždí 

rozinky a mandle  

Postup: Všechny sypké hmoty dáme do zadělávací mísy a promícháme. Dále si rozkvedlámé žloutky 

a přidáme do mísy i tekuté hmoty. Z vlažného mléka a droždí si uděláme kvásek. Do těsta přidáme 

rozinky a důkladně propracujeme. Propracované těsto rozdělíme na prameny – pleteme první patro 

ze čtyř pramenů, druhé ze tří a třetí ze dvou. Patra k sobě připíchneme špejlemi. Potřeme vajíčkem, 

posypeme mandlemi a zvolna pečeme. 

 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

• Mami, můžu mít na Vánoce psa? Na to zapomeň, odpoví maminka, budeš mít kapra, jako všichni 

ostatní! 

SPOJOVAČKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

1 
 

 

 
 
Obec Temešvár si vám dovoluje představit nový časopis: Temešvárský občasník. V časopise 

naleznete nejen informace, ale i zajímavosti, které se dějí kolem nás. Jelikož jsou to naše začátky a 

nic podobného v Temešváru ještě nebylo, rádi uvítáme vaše názory a nápady. Veškeré připomínky 

zasílejte na email Micaela2@seznam.cz.  

Děkuje zastupitelstvo obce Temešvár. 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKY 

starosta Jaroslav Hanus:    724 107 142  email: obec@temesvar.cz   

místostarosta Milan Svoboda:  725 949 130  email: info@temesvar.cz 

telefon obec: 382 284 33,                                                http://www.temesvar.cz 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Obecní úřad: středa: 17:00 - 18:00 hodin. 

Pošta Záhoří: pondělí až pátek: 08:00 - 09:30, 14:00 - 15:30 hodin. 

 

SBĚRNÝ DVŮR A KONTEJNERY 

Sběrný dvůr 

Otevírací doba: každá lichá sobota 8:00 – 11:00 hodin. 

Novinka: na sběrný dvůr bude umístěn kontejner na obnošené šatstvo. 

Kontejnery 

Kolem kontejnerů je nutné udržovat pořádek, a proto žádáme občany, aby nikde neodkládali 

nejrůznější tašky apod. Do kontejneru na plast je možné vhazovat sešlapané lahve a plastové díly. 

Do kontejneru na papír vhazujte pouze rozložené a rozřezané kartony (krabice). 

 

12/2014 



    

2 
 

OBECNÍ ÚŘAD 

Výsledek voleb 

Volby pro nové volební období dopadly následovně, starostou byl zvolen Jaroslav Hanus a 

místostarostou byl zvolen Milan Svoboda. Členové zastupitelstva jsou Andrea Málová, Michaela 

Hanusová, Václav Kostohryz, Karel Machanec a Jaroslav Sup. 

 

Obecní zastupitelstvo má pro nové volební období několik projektů. Některé již byly zahájeny, další 

zahájeny teprve budou. Jedná se například o ČOV u obecní bytovky, příprava projektu společenské 

místnosti a sportoviště. Dále revitalizace parku a obnova SDH Temešvár. Je pro nás důležité znát 

vaše názory i nápady a proto se nebráníme jakýmkoliv připomínkám a nápadům. Budeme rádi, když 

se do dění v obci všichni zapojíte. 

 

KULTURNÍ AKCE 

• Zastupitelstvo srdečně zve všechny děti, ale i dospělé na Mikulášskou, která se uskuteční  

6. 12. 2014 v 16 :00 v místní hospodě, ale i v prostorách před hospodou. 

• V soboru 13. 12. 2014 se bude konat tradiční Myslivecký ples v obci Jamný. 

• Zastupitelstvo obce si všechny občany dovoluje pozvat na Vánoční posezení, které proběhne 

20. 12. 2014 v 19:00 v areálu ČVUT. Těšit se můžete na občerstvení, hudbu a zábavu.  

 

OSLAVENCI 

V prosinci slaví narozeniny Tvarůžková Adéla, Daňková Sandra, Hečko Josef, Třeštíková Monika,  

Procházka Josef, Nádeníková Ivana a Třeštík Zdeňek 

Přejeme všechno nejlepší!!  

 

TIP NA VÝLET 

• Koncem listopadu, tedy 30. 11. 2014 začíná advent v Písku. Tento den v 16:00 proběhne 

slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Písku na Velkém náměstí. Součástí programu bude 

i nebeská pošta, která se pomocí balónků doručí Ježíškovi. Advent v Písku bude trvat až do 

24. 12. 2014. V rámci adventu v Písku se dále můžete těšit na Mikulášskou nadílku, Adventní 

koncert, řemeslné adventní trhy, tradiční Jihočeskou zabijačku, vánoční harmonikáře, živý 

betlém nebo na troubení koled z Děkanského kostela. Podrobný přehled programu naleznete 

na stránkách www.adventvpisku.cz. 



    

3 
 

• Další zajímavou akcí je příjezd vánočního kamionu Coca-Cola před obchodní dům Albert 

v 16:00 15. 12. 2014. 

 

• Adventní čas nastane také v krajském městě a to od 28. 11. 2014 do 23. 12. 2014. I v Českých 

Budějovicích bude bohatý program včetně rozsvěcování vánočného stromu, zpěvu koled, 

Ježíškovi dílný nebo betlému. Podrobnosti o programu naleznete na stránkách 

www.budejovickyadvent.cz. 

 

• Silvestrovský pochod, který se koná na mnohých místech v našem 

okolí. Například tradiční výstup na Mehelník, nebo pochod u 

Bechyně. 

 
 
ADVENT 

Advent pochází z latinského slova adventus a znamená „příchod“. Je to doba radostného očekávání 

Spasitele a duchovní příprava na Vánoce. Za poslední dvě století se princip Adventu zaměřil spíše na 

materiální přípravu Vánoc. Je to čas, kdy by měl být klid a pohoda. Je to období plné nadějí a 

očekávání. Historický a hlavně křesťanský význam Adventu je ale mnohem hlubší - je to začátek 

liturgického roku, který zahrnuje čtyři Adventní neděle. Bývala to doba postní, kdy byly zakázané 

veškeré zábavy, tance a zpěv. V dnešní době pro většinu lidí Advent znamená čas strávený s těmi 

nejbližšími. Je to čas pohody a dobrosrdečnosti. 

Všem občanům tímto přejeme šťastné prožití adventního času, veselé Vánoce a šťastný Nový 

rok!! 

 

MĚSÍC PROSINEC - PRANOSTIKY 

• Pošmourný prosinec, dobré je znamení pro sady, lučiny i všechno osení. 

• Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

• Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 

• Prosinec naleje a leden zavěje. 

• Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké hlavy. 

  

  

 



    

4 
 

CHVILKA ODDECHU 

RECEPT – vánočka paní Ivy  

Budeme potřebovat:      

1 kg mouky (1/2 polohrubé, 1/2 hladké) 

220 gr moučkového cukru 

1 vanilkový cukr 

špetka soli 

4 žloutky 

1 Hera (250 gr) 

1/2 l mléka 

50 gr droždí 

rozinky a mandle  

Postup: Všechny sypké hmoty dáme do zadělávací mísy a promícháme. Dále si rozkvedlámé žloutky 

a přidáme do mísy i tekuté hmoty. Z vlažného mléka a droždí si uděláme kvásek. Do těsta přidáme 

rozinky a důkladně propracujeme. Propracované těsto rozdělíme na prameny – pleteme první patro 

ze čtyř pramenů, druhé ze tří a třetí ze dvou. Patra k sobě připíchneme špejlemi. Potřeme vajíčkem, 

posypeme mandlemi a zvolna pečeme. 

 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

• Mami, můžu mít na Vánoce psa? Na to zapomeň, odpoví maminka, budeš mít kapra, jako všichni 

ostatní! 

SPOJOVAČKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

1 
 

 

 
 
Obec Temešvár si vám dovoluje představit nový časopis: Temešvárský občasník. V časopise 

naleznete nejen informace, ale i zajímavosti, které se dějí kolem nás. Jelikož jsou to naše začátky a 

nic podobného v Temešváru ještě nebylo, rádi uvítáme vaše názory a nápady. Veškeré připomínky 

zasílejte na email Micaela2@seznam.cz.  

Děkuje zastupitelstvo obce Temešvár. 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKY 

starosta Jaroslav Hanus:    724 107 142  email: obec@temesvar.cz   

místostarosta Milan Svoboda:  725 949 130  email: info@temesvar.cz 

telefon obec: 382 284 33,                                                http://www.temesvar.cz 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Obecní úřad: středa: 17:00 - 18:00 hodin. 

Pošta Záhoří: pondělí až pátek: 08:00 - 09:30, 14:00 - 15:30 hodin. 

 

SBĚRNÝ DVŮR A KONTEJNERY 

Sběrný dvůr 

Otevírací doba: každá lichá sobota 8:00 – 11:00 hodin. 

Novinka: na sběrný dvůr bude umístěn kontejner na obnošené šatstvo. 

Kontejnery 

Kolem kontejnerů je nutné udržovat pořádek, a proto žádáme občany, aby nikde neodkládali 

nejrůznější tašky apod. Do kontejneru na plast je možné vhazovat sešlapané lahve a plastové díly. 

Do kontejneru na papír vhazujte pouze rozložené a rozřezané kartony (krabice). 

 

12/2014 



    

2 
 

OBECNÍ ÚŘAD 

Výsledek voleb 

Volby pro nové volební období dopadly následovně, starostou byl zvolen Jaroslav Hanus a 

místostarostou byl zvolen Milan Svoboda. Členové zastupitelstva jsou Andrea Málová, Michaela 

Hanusová, Václav Kostohryz, Karel Machanec a Jaroslav Sup. 

 

Obecní zastupitelstvo má pro nové volební období několik projektů. Některé již byly zahájeny, další 

zahájeny teprve budou. Jedná se například o ČOV u obecní bytovky, příprava projektu společenské 

místnosti a sportoviště. Dále revitalizace parku a obnova SDH Temešvár. Je pro nás důležité znát 

vaše názory i nápady a proto se nebráníme jakýmkoliv připomínkám a nápadům. Budeme rádi, když 

se do dění v obci všichni zapojíte. 

 

KULTURNÍ AKCE 

• Zastupitelstvo srdečně zve všechny děti, ale i dospělé na Mikulášskou, která se uskuteční  

6. 12. 2014 v 16 :00 v místní hospodě, ale i v prostorách před hospodou. 

• V soboru 13. 12. 2014 se bude konat tradiční Myslivecký ples v obci Jamný. 

• Zastupitelstvo obce si všechny občany dovoluje pozvat na Vánoční posezení, které proběhne 

20. 12. 2014 v 19:00 v areálu ČVUT. Těšit se můžete na občerstvení, hudbu a zábavu.  

 

OSLAVENCI 

V prosinci slaví narozeniny Tvarůžková Adéla, Daňková Sandra, Hečko Josef, Třeštíková Monika,  

Procházka Josef, Nádeníková Ivana a Třeštík Zdeňek 

Přejeme všechno nejlepší!!  

 

TIP NA VÝLET 

• Koncem listopadu, tedy 30. 11. 2014 začíná advent v Písku. Tento den v 16:00 proběhne 

slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Písku na Velkém náměstí. Součástí programu bude 

i nebeská pošta, která se pomocí balónků doručí Ježíškovi. Advent v Písku bude trvat až do 

24. 12. 2014. V rámci adventu v Písku se dále můžete těšit na Mikulášskou nadílku, Adventní 

koncert, řemeslné adventní trhy, tradiční Jihočeskou zabijačku, vánoční harmonikáře, živý 

betlém nebo na troubení koled z Děkanského kostela. Podrobný přehled programu naleznete 

na stránkách www.adventvpisku.cz. 



    

3 
 

• Další zajímavou akcí je příjezd vánočního kamionu Coca-Cola před obchodní dům Albert 

v 16:00 15. 12. 2014. 

 

• Adventní čas nastane také v krajském městě a to od 28. 11. 2014 do 23. 12. 2014. I v Českých 

Budějovicích bude bohatý program včetně rozsvěcování vánočného stromu, zpěvu koled, 

Ježíškovi dílný nebo betlému. Podrobnosti o programu naleznete na stránkách 

www.budejovickyadvent.cz. 

 

• Silvestrovský pochod, který se koná na mnohých místech v našem 

okolí. Například tradiční výstup na Mehelník, nebo pochod u 

Bechyně. 

 
 
ADVENT 

Advent pochází z latinského slova adventus a znamená „příchod“. Je to doba radostného očekávání 

Spasitele a duchovní příprava na Vánoce. Za poslední dvě století se princip Adventu zaměřil spíše na 

materiální přípravu Vánoc. Je to čas, kdy by měl být klid a pohoda. Je to období plné nadějí a 

očekávání. Historický a hlavně křesťanský význam Adventu je ale mnohem hlubší - je to začátek 

liturgického roku, který zahrnuje čtyři Adventní neděle. Bývala to doba postní, kdy byly zakázané 

veškeré zábavy, tance a zpěv. V dnešní době pro většinu lidí Advent znamená čas strávený s těmi 

nejbližšími. Je to čas pohody a dobrosrdečnosti. 

Všem občanům tímto přejeme šťastné prožití adventního času, veselé Vánoce a šťastný Nový 

rok!! 

 

MĚSÍC PROSINEC - PRANOSTIKY 

• Pošmourný prosinec, dobré je znamení pro sady, lučiny i všechno osení. 

• Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

• Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 

• Prosinec naleje a leden zavěje. 

• Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké hlavy. 

  

  

 



    

4 
 

CHVILKA ODDECHU 

RECEPT – vánočka paní Ivy  

Budeme potřebovat:      

1 kg mouky (1/2 polohrubé, 1/2 hladké) 

220 gr moučkového cukru 

1 vanilkový cukr 

špetka soli 

4 žloutky 

1 Hera (250 gr) 

1/2 l mléka 

50 gr droždí 

rozinky a mandle  

Postup: Všechny sypké hmoty dáme do zadělávací mísy a promícháme. Dále si rozkvedlámé žloutky 

a přidáme do mísy i tekuté hmoty. Z vlažného mléka a droždí si uděláme kvásek. Do těsta přidáme 

rozinky a důkladně propracujeme. Propracované těsto rozdělíme na prameny – pleteme první patro 

ze čtyř pramenů, druhé ze tří a třetí ze dvou. Patra k sobě připíchneme špejlemi. Potřeme vajíčkem, 

posypeme mandlemi a zvolna pečeme. 

 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

• Mami, můžu mít na Vánoce psa? Na to zapomeň, odpoví maminka, budeš mít kapra, jako všichni 

ostatní! 

SPOJOVAČKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

1 
 

 

 
 
Obec Temešvár si vám dovoluje představit nový časopis: Temešvárský občasník. V časopise 

naleznete nejen informace, ale i zajímavosti, které se dějí kolem nás. Jelikož jsou to naše začátky a 

nic podobného v Temešváru ještě nebylo, rádi uvítáme vaše názory a nápady. Veškeré připomínky 

zasílejte na email Micaela2@seznam.cz.  

Děkuje zastupitelstvo obce Temešvár. 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKY 

starosta Jaroslav Hanus:    724 107 142  email: obec@temesvar.cz   

místostarosta Milan Svoboda:  725 949 130  email: info@temesvar.cz 

telefon obec: 382 284 33,                                                http://www.temesvar.cz 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Obecní úřad: středa: 17:00 - 18:00 hodin. 

Pošta Záhoří: pondělí až pátek: 08:00 - 09:30, 14:00 - 15:30 hodin. 

 

SBĚRNÝ DVŮR A KONTEJNERY 

Sběrný dvůr 

Otevírací doba: každá lichá sobota 8:00 – 11:00 hodin. 

Novinka: na sběrný dvůr bude umístěn kontejner na obnošené šatstvo. 

Kontejnery 

Kolem kontejnerů je nutné udržovat pořádek, a proto žádáme občany, aby nikde neodkládali 

nejrůznější tašky apod. Do kontejneru na plast je možné vhazovat sešlapané lahve a plastové díly. 

Do kontejneru na papír vhazujte pouze rozložené a rozřezané kartony (krabice). 

 

12/2014 



    

2 
 

OBECNÍ ÚŘAD 

Výsledek voleb 

Volby pro nové volební období dopadly následovně, starostou byl zvolen Jaroslav Hanus a 

místostarostou byl zvolen Milan Svoboda. Členové zastupitelstva jsou Andrea Málová, Michaela 

Hanusová, Václav Kostohryz, Karel Machanec a Jaroslav Sup. 

 

Obecní zastupitelstvo má pro nové volební období několik projektů. Některé již byly zahájeny, další 

zahájeny teprve budou. Jedná se například o ČOV u obecní bytovky, příprava projektu společenské 

místnosti a sportoviště. Dále revitalizace parku a obnova SDH Temešvár. Je pro nás důležité znát 

vaše názory i nápady a proto se nebráníme jakýmkoliv připomínkám a nápadům. Budeme rádi, když 

se do dění v obci všichni zapojíte. 

 

KULTURNÍ AKCE 

• Zastupitelstvo srdečně zve všechny děti, ale i dospělé na Mikulášskou, která se uskuteční  

6. 12. 2014 v 16 :00 v místní hospodě, ale i v prostorách před hospodou. 

• V soboru 13. 12. 2014 se bude konat tradiční Myslivecký ples v obci Jamný. 

• Zastupitelstvo obce si všechny občany dovoluje pozvat na Vánoční posezení, které proběhne 

20. 12. 2014 v 19:00 v areálu ČVUT. Těšit se můžete na občerstvení, hudbu a zábavu.  

 

OSLAVENCI 

V prosinci slaví narozeniny Tvarůžková Adéla, Daňková Sandra, Hečko Josef, Třeštíková Monika,  

Procházka Josef, Nádeníková Ivana a Třeštík Zdeňek 

Přejeme všechno nejlepší!!  

 

TIP NA VÝLET 

• Koncem listopadu, tedy 30. 11. 2014 začíná advent v Písku. Tento den v 16:00 proběhne 

slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Písku na Velkém náměstí. Součástí programu bude 

i nebeská pošta, která se pomocí balónků doručí Ježíškovi. Advent v Písku bude trvat až do 

24. 12. 2014. V rámci adventu v Písku se dále můžete těšit na Mikulášskou nadílku, Adventní 

koncert, řemeslné adventní trhy, tradiční Jihočeskou zabijačku, vánoční harmonikáře, živý 

betlém nebo na troubení koled z Děkanského kostela. Podrobný přehled programu naleznete 

na stránkách www.adventvpisku.cz. 



    

3 
 

• Další zajímavou akcí je příjezd vánočního kamionu Coca-Cola před obchodní dům Albert 

v 16:00 15. 12. 2014. 

 

• Adventní čas nastane také v krajském městě a to od 28. 11. 2014 do 23. 12. 2014. I v Českých 

Budějovicích bude bohatý program včetně rozsvěcování vánočného stromu, zpěvu koled, 

Ježíškovi dílný nebo betlému. Podrobnosti o programu naleznete na stránkách 

www.budejovickyadvent.cz. 

 

• Silvestrovský pochod, který se koná na mnohých místech v našem 

okolí. Například tradiční výstup na Mehelník, nebo pochod u 

Bechyně. 

 
 
ADVENT 

Advent pochází z latinského slova adventus a znamená „příchod“. Je to doba radostného očekávání 

Spasitele a duchovní příprava na Vánoce. Za poslední dvě století se princip Adventu zaměřil spíše na 

materiální přípravu Vánoc. Je to čas, kdy by měl být klid a pohoda. Je to období plné nadějí a 

očekávání. Historický a hlavně křesťanský význam Adventu je ale mnohem hlubší - je to začátek 

liturgického roku, který zahrnuje čtyři Adventní neděle. Bývala to doba postní, kdy byly zakázané 

veškeré zábavy, tance a zpěv. V dnešní době pro většinu lidí Advent znamená čas strávený s těmi 

nejbližšími. Je to čas pohody a dobrosrdečnosti. 

Všem občanům tímto přejeme šťastné prožití adventního času, veselé Vánoce a šťastný Nový 

rok!! 

 

MĚSÍC PROSINEC - PRANOSTIKY 

• Pošmourný prosinec, dobré je znamení pro sady, lučiny i všechno osení. 

• Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

• Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 

• Prosinec naleje a leden zavěje. 

• Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké hlavy. 

  

  

 



    

4 
 

CHVILKA ODDECHU 

RECEPT – vánočka paní Ivy  

Budeme potřebovat:      

1 kg mouky (1/2 polohrubé, 1/2 hladké) 

220 gr moučkového cukru 

1 vanilkový cukr 

špetka soli 

4 žloutky 

1 Hera (250 gr) 

1/2 l mléka 

50 gr droždí 

rozinky a mandle  

Postup: Všechny sypké hmoty dáme do zadělávací mísy a promícháme. Dále si rozkvedlámé žloutky 

a přidáme do mísy i tekuté hmoty. Z vlažného mléka a droždí si uděláme kvásek. Do těsta přidáme 

rozinky a důkladně propracujeme. Propracované těsto rozdělíme na prameny – pleteme první patro 

ze čtyř pramenů, druhé ze tří a třetí ze dvou. Patra k sobě připíchneme špejlemi. Potřeme vajíčkem, 

posypeme mandlemi a zvolna pečeme. 

 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

• Mami, můžu mít na Vánoce psa? Na to zapomeň, odpoví maminka, budeš mít kapra, jako všichni 

ostatní! 

SPOJOVAČKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

1 
 

 

 
 
Obec Temešvár si vám dovoluje představit nový časopis: Temešvárský občasník. V časopise 

naleznete nejen informace, ale i zajímavosti, které se dějí kolem nás. Jelikož jsou to naše začátky a 

nic podobného v Temešváru ještě nebylo, rádi uvítáme vaše názory a nápady. Veškeré připomínky 

zasílejte na email Micaela2@seznam.cz.  

Děkuje zastupitelstvo obce Temešvár. 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKY 

starosta Jaroslav Hanus:    724 107 142  email: obec@temesvar.cz   

místostarosta Milan Svoboda:  725 949 130  email: info@temesvar.cz 

telefon obec: 382 284 33,                                                http://www.temesvar.cz 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Obecní úřad: středa: 17:00 - 18:00 hodin. 

Pošta Záhoří: pondělí až pátek: 08:00 - 09:30, 14:00 - 15:30 hodin. 

 

SBĚRNÝ DVŮR A KONTEJNERY 

Sběrný dvůr 

Otevírací doba: každá lichá sobota 8:00 – 11:00 hodin. 

Novinka: na sběrný dvůr bude umístěn kontejner na obnošené šatstvo. 

Kontejnery 

Kolem kontejnerů je nutné udržovat pořádek, a proto žádáme občany, aby nikde neodkládali 

nejrůznější tašky apod. Do kontejneru na plast je možné vhazovat sešlapané lahve a plastové díly. 

Do kontejneru na papír vhazujte pouze rozložené a rozřezané kartony (krabice). 

 

12/2014 



    

2 
 

OBECNÍ ÚŘAD 

Výsledek voleb 

Volby pro nové volební období dopadly následovně, starostou byl zvolen Jaroslav Hanus a 

místostarostou byl zvolen Milan Svoboda. Členové zastupitelstva jsou Andrea Málová, Michaela 

Hanusová, Václav Kostohryz, Karel Machanec a Jaroslav Sup. 

 

Obecní zastupitelstvo má pro nové volební období několik projektů. Některé již byly zahájeny, další 

zahájeny teprve budou. Jedná se například o ČOV u obecní bytovky, příprava projektu společenské 

místnosti a sportoviště. Dále revitalizace parku a obnova SDH Temešvár. Je pro nás důležité znát 

vaše názory i nápady a proto se nebráníme jakýmkoliv připomínkám a nápadům. Budeme rádi, když 

se do dění v obci všichni zapojíte. 

 

KULTURNÍ AKCE 

• Zastupitelstvo srdečně zve všechny děti, ale i dospělé na Mikulášskou, která se uskuteční  

6. 12. 2014 v 16 :00 v místní hospodě, ale i v prostorách před hospodou. 

• V soboru 13. 12. 2014 se bude konat tradiční Myslivecký ples v obci Jamný. 

• Zastupitelstvo obce si všechny občany dovoluje pozvat na Vánoční posezení, které proběhne 

20. 12. 2014 v 19:00 v areálu ČVUT. Těšit se můžete na občerstvení, hudbu a zábavu.  

 

OSLAVENCI 

V prosinci slaví narozeniny Tvarůžková Adéla, Daňková Sandra, Hečko Josef, Třeštíková Monika,  

Procházka Josef, Nádeníková Ivana a Třeštík Zdeňek 

Přejeme všechno nejlepší!!  

 

TIP NA VÝLET 

• Koncem listopadu, tedy 30. 11. 2014 začíná advent v Písku. Tento den v 16:00 proběhne 

slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Písku na Velkém náměstí. Součástí programu bude 

i nebeská pošta, která se pomocí balónků doručí Ježíškovi. Advent v Písku bude trvat až do 

24. 12. 2014. V rámci adventu v Písku se dále můžete těšit na Mikulášskou nadílku, Adventní 

koncert, řemeslné adventní trhy, tradiční Jihočeskou zabijačku, vánoční harmonikáře, živý 

betlém nebo na troubení koled z Děkanského kostela. Podrobný přehled programu naleznete 

na stránkách www.adventvpisku.cz. 



    

3 
 

• Další zajímavou akcí je příjezd vánočního kamionu Coca-Cola před obchodní dům Albert 

v 16:00 15. 12. 2014. 

 

• Adventní čas nastane také v krajském městě a to od 28. 11. 2014 do 23. 12. 2014. I v Českých 

Budějovicích bude bohatý program včetně rozsvěcování vánočného stromu, zpěvu koled, 

Ježíškovi dílný nebo betlému. Podrobnosti o programu naleznete na stránkách 

www.budejovickyadvent.cz. 

 

• Silvestrovský pochod, který se koná na mnohých místech v našem 

okolí. Například tradiční výstup na Mehelník, nebo pochod u 

Bechyně. 

 
 
ADVENT 

Advent pochází z latinského slova adventus a znamená „příchod“. Je to doba radostného očekávání 

Spasitele a duchovní příprava na Vánoce. Za poslední dvě století se princip Adventu zaměřil spíše na 

materiální přípravu Vánoc. Je to čas, kdy by měl být klid a pohoda. Je to období plné nadějí a 

očekávání. Historický a hlavně křesťanský význam Adventu je ale mnohem hlubší - je to začátek 

liturgického roku, který zahrnuje čtyři Adventní neděle. Bývala to doba postní, kdy byly zakázané 

veškeré zábavy, tance a zpěv. V dnešní době pro většinu lidí Advent znamená čas strávený s těmi 

nejbližšími. Je to čas pohody a dobrosrdečnosti. 

Všem občanům tímto přejeme šťastné prožití adventního času, veselé Vánoce a šťastný Nový 

rok!! 

 

MĚSÍC PROSINEC - PRANOSTIKY 

• Pošmourný prosinec, dobré je znamení pro sady, lučiny i všechno osení. 

• Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

• Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 

• Prosinec naleje a leden zavěje. 

• Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké hlavy. 

  

  

 



    

4 
 

CHVILKA ODDECHU 

RECEPT – vánočka paní Ivy  

Budeme potřebovat:      

1 kg mouky (1/2 polohrubé, 1/2 hladké) 

220 gr moučkového cukru 

1 vanilkový cukr 

špetka soli 

4 žloutky 

1 Hera (250 gr) 

1/2 l mléka 

50 gr droždí 

rozinky a mandle  

Postup: Všechny sypké hmoty dáme do zadělávací mísy a promícháme. Dále si rozkvedlámé žloutky 

a přidáme do mísy i tekuté hmoty. Z vlažného mléka a droždí si uděláme kvásek. Do těsta přidáme 

rozinky a důkladně propracujeme. Propracované těsto rozdělíme na prameny – pleteme první patro 

ze čtyř pramenů, druhé ze tří a třetí ze dvou. Patra k sobě připíchneme špejlemi. Potřeme vajíčkem, 

posypeme mandlemi a zvolna pečeme. 

 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

• Mami, můžu mít na Vánoce psa? Na to zapomeň, odpoví maminka, budeš mít kapra, jako všichni 

ostatní! 

SPOJOVAČKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

1 
 

 

 
 
Obec Temešvár si vám dovoluje představit nový časopis: Temešvárský občasník. V časopise 

naleznete nejen informace, ale i zajímavosti, které se dějí kolem nás. Jelikož jsou to naše začátky a 

nic podobného v Temešváru ještě nebylo, rádi uvítáme vaše názory a nápady. Veškeré připomínky 

zasílejte na email Micaela2@seznam.cz.  

Děkuje zastupitelstvo obce Temešvár. 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKY 

starosta Jaroslav Hanus:    724 107 142  email: obec@temesvar.cz   

místostarosta Milan Svoboda:  725 949 130  email: info@temesvar.cz 

telefon obec: 382 284 33,                                                http://www.temesvar.cz 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Obecní úřad: středa: 17:00 - 18:00 hodin. 

Pošta Záhoří: pondělí až pátek: 08:00 - 09:30, 14:00 - 15:30 hodin. 

 

SBĚRNÝ DVŮR A KONTEJNERY 

Sběrný dvůr 

Otevírací doba: každá lichá sobota 8:00 – 11:00 hodin. 

Novinka: na sběrný dvůr bude umístěn kontejner na obnošené šatstvo. 

Kontejnery 

Kolem kontejnerů je nutné udržovat pořádek, a proto žádáme občany, aby nikde neodkládali 

nejrůznější tašky apod. Do kontejneru na plast je možné vhazovat sešlapané lahve a plastové díly. 

Do kontejneru na papír vhazujte pouze rozložené a rozřezané kartony (krabice). 

 

12/2014 



    

2 
 

OBECNÍ ÚŘAD 

Výsledek voleb 

Volby pro nové volební období dopadly následovně, starostou byl zvolen Jaroslav Hanus a 

místostarostou byl zvolen Milan Svoboda. Členové zastupitelstva jsou Andrea Málová, Michaela 

Hanusová, Václav Kostohryz, Karel Machanec a Jaroslav Sup. 

 

Obecní zastupitelstvo má pro nové volební období několik projektů. Některé již byly zahájeny, další 

zahájeny teprve budou. Jedná se například o ČOV u obecní bytovky, příprava projektu společenské 

místnosti a sportoviště. Dále revitalizace parku a obnova SDH Temešvár. Je pro nás důležité znát 

vaše názory i nápady a proto se nebráníme jakýmkoliv připomínkám a nápadům. Budeme rádi, když 

se do dění v obci všichni zapojíte. 

 

KULTURNÍ AKCE 

• Zastupitelstvo srdečně zve všechny děti, ale i dospělé na Mikulášskou, která se uskuteční  

6. 12. 2014 v 16 :00 v místní hospodě, ale i v prostorách před hospodou. 

• V soboru 13. 12. 2014 se bude konat tradiční Myslivecký ples v obci Jamný. 

• Zastupitelstvo obce si všechny občany dovoluje pozvat na Vánoční posezení, které proběhne 

20. 12. 2014 v 19:00 v areálu ČVUT. Těšit se můžete na občerstvení, hudbu a zábavu.  

 

OSLAVENCI 

V prosinci slaví narozeniny Tvarůžková Adéla, Daňková Sandra, Hečko Josef, Třeštíková Monika,  

Procházka Josef, Nádeníková Ivana a Třeštík Zdeňek 

Přejeme všechno nejlepší!!  

 

TIP NA VÝLET 

• Koncem listopadu, tedy 30. 11. 2014 začíná advent v Písku. Tento den v 16:00 proběhne 

slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Písku na Velkém náměstí. Součástí programu bude 

i nebeská pošta, která se pomocí balónků doručí Ježíškovi. Advent v Písku bude trvat až do 

24. 12. 2014. V rámci adventu v Písku se dále můžete těšit na Mikulášskou nadílku, Adventní 

koncert, řemeslné adventní trhy, tradiční Jihočeskou zabijačku, vánoční harmonikáře, živý 

betlém nebo na troubení koled z Děkanského kostela. Podrobný přehled programu naleznete 

na stránkách www.adventvpisku.cz. 



    

3 
 

• Další zajímavou akcí je příjezd vánočního kamionu Coca-Cola před obchodní dům Albert 

v 16:00 15. 12. 2014. 

 

• Adventní čas nastane také v krajském městě a to od 28. 11. 2014 do 23. 12. 2014. I v Českých 

Budějovicích bude bohatý program včetně rozsvěcování vánočného stromu, zpěvu koled, 

Ježíškovi dílný nebo betlému. Podrobnosti o programu naleznete na stránkách 

www.budejovickyadvent.cz. 

 

• Silvestrovský pochod, který se koná na mnohých místech v našem 

okolí. Například tradiční výstup na Mehelník, nebo pochod u 

Bechyně. 

 
 
ADVENT 

Advent pochází z latinského slova adventus a znamená „příchod“. Je to doba radostného očekávání 

Spasitele a duchovní příprava na Vánoce. Za poslední dvě století se princip Adventu zaměřil spíše na 

materiální přípravu Vánoc. Je to čas, kdy by měl být klid a pohoda. Je to období plné nadějí a 

očekávání. Historický a hlavně křesťanský význam Adventu je ale mnohem hlubší - je to začátek 

liturgického roku, který zahrnuje čtyři Adventní neděle. Bývala to doba postní, kdy byly zakázané 

veškeré zábavy, tance a zpěv. V dnešní době pro většinu lidí Advent znamená čas strávený s těmi 

nejbližšími. Je to čas pohody a dobrosrdečnosti. 

Všem občanům tímto přejeme šťastné prožití adventního času, veselé Vánoce a šťastný Nový 

rok!! 

 

MĚSÍC PROSINEC - PRANOSTIKY 

• Pošmourný prosinec, dobré je znamení pro sady, lučiny i všechno osení. 

• Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

• Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 

• Prosinec naleje a leden zavěje. 

• Prosinec proměnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžké hlavy. 

  

  

 



    

4 
 

CHVILKA ODDECHU 

RECEPT – vánočka paní Ivy  

Budeme potřebovat:      

1 kg mouky (1/2 polohrubé, 1/2 hladké) 

220 gr moučkového cukru 

1 vanilkový cukr 

špetka soli 

4 žloutky 

1 Hera (250 gr) 

1/2 l mléka 

50 gr droždí 

rozinky a mandle  

Postup: Všechny sypké hmoty dáme do zadělávací mísy a promícháme. Dále si rozkvedlámé žloutky 

a přidáme do mísy i tekuté hmoty. Z vlažného mléka a droždí si uděláme kvásek. Do těsta přidáme 

rozinky a důkladně propracujeme. Propracované těsto rozdělíme na prameny – pleteme první patro 

ze čtyř pramenů, druhé ze tří a třetí ze dvou. Patra k sobě připíchneme špejlemi. Potřeme vajíčkem, 

posypeme mandlemi a zvolna pečeme. 

 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

• Mami, můžu mít na Vánoce psa? Na to zapomeň, odpoví maminka, budeš mít kapra, jako všichni 

ostatní! 

SPOJOVAČKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


